

# LEANDRO HIDALGO CASTRO

Coyol, Alajuela. | +(506) 8940 – 4110/7199-1147 | leandro262728@gmail.com

## PERFIL

Ingeniero Industrial con una sólida formación académica en curso y experiencia destacada en el sector de producción de dispositivos médicos. Con más de cuatro años en Smith and Nephew, he desempeñado roles clave como Operario de Producción, enfocándome en la mejora continua, ejecución de transacciones de materiales y garantizando el cumplimiento de requisitos y procesos para asegurar la calidad y satisfacción del cliente. Mi capacidad analítica, habilidades de resolución de problemas, liderazgo en equipos y compromiso ético, a su vez aunado con un técnico como inspector de calidad, me posicionan como un profesional proactivo y comprometido con la excelencia en el ámbito industrial.

## EXPERIENCIA

### Smith and Nephew

Mar 2019 – Actualidad

Coyol, Alajuela

#### Operario de producción 2

Ago 2022 – Actualidad

- Realizar registros y revisión documental.
- Mejora continua.
- Ejecutar transacción de materiales mediante MTR's.
- Asegurar datos como parámetros y ajustes de maquinaria estén de acuerdo con los criterios definidos de producción.

#### Operario de producción 1

Mar 2019 – Ago 2022 (3 años y 5 meses)

- Garantizar el cumplimiento de requisitos y procesos con elevados niveles de eficacia, eficiencia, y calidad como también en la ejecución de operaciones críticas para asegurar la satisfacción del cliente mediante el uso del producto médico final manufacturado.

### Control de calidad, Pasante

Sep 2017 – Nov 2017 (2 meses)

INCOPECA | Guápiles, Limón

### Técnico en agroecología, Pasante

Ago 2016 – Ago 2016 (1 mes)

SENASA | Guápiles, Limón

## EDUCACIÓN

### Bachillerato en Ingeniería Industrial

2021 – Actualidad

Universidad Americana de Costa Rica | San Pedro, San José

### Técnico Medio en Agroecología y Bachiller en educación media

2015 – 2017

Colegio Técnico Profesional de Pococí | Pococí, Limón.

## CERTIFICADOS

### Servicio al cliente

Mar 2018 – May 2018

Cosvic | Guápiles, Limón

### Inspector de calidad

Ene 2021 – Dec 2021

Instituto Nacional de Aprendizaje | Cristo Rey, Alajuela

## HABILIDADES ---

- Trabajo bajo presión.
- Aprendizaje continuo.
- Liderazgo y gestión de equipos.
- Ética, compromiso, honestidad e integridad.
- Capacidad analítica y de resolución de problemas.

## INFORMACIÓN ADICIONAL ---

✓ *Disponibilidad:* inmediata

✓ *Pasaporte:* vigente